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Kommunchef Catarina Willman   

catarina.willman@vansbro.se   

Tel: 0281-ange tel.nr   

 

 

Möte mellan Vansbro kommun och Kommunbygderådet 

Deltagare 

Äppelbo sockenråd, Olle Emanuelsson och Sara Larsson 

Finnmarken, Jörgen Steffansson 

Finnmarken, Bo Bäcker 

Ja Järna, Björn Lundin och Hans Ström 

Vansbro kommun Marcus Kock, Per-Erik Nilsson och Catarina Willman 

Minnesanteckningar skrivs av Catarina. 

Genomgång av föregående protokoll 

 

VA-taxor och nya tunnor  

Frågan ställs om taxorna fortsatt kommer öka. 

Förslag från Vansbro Teknik om höjning även från 2026 med ca 10 procent. 

KBR påtalar att många medborgare lämnar synpunkter om att kostnaden för vatten- och 

avlopp är hög. 

Ökningarna senaste åren beror på avskrivningar och högre ränteläge. Investeringar har 

skett i framförallt reningsverk i Vansbro men ytterligare reningsverk behöver renoveras 

inom kommande år. 

Enligt hemsidan finns 90 tjänster inom Dala Vatten och Avfall varav 64 av dessa är 

administrativa tjänster. Det framförs att det finns många synpunkter från KBR för detta. 

Vansbro kommun har också framfört synpunkter kring antal tjänster. 

Kommunens ekonomi 

KSO Marcus Kock informerar om bokslut 2024 och miniprognos februari 2025. Läget 

är fortsatt ansträngt men ser bättre ut 2025 än 2024. 
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Vansbro Västra handelsområde 

Detaljplanearbete pågår för Vansbro Västra. Kommunen genomför detaljplan men 

planerar inte för byggnation. 

Arbetet påbörjades 2022 och beslut har fattats i olika omgångar kring Vansbro Västra. 

Kommunen har ett ansvar för att ta fram detaljplan för områden där större verksamheter 

finns. 

Kommunen har dialog med Trafikverket kring området. Vansbro kommun ska ta fram 

en plan för områden till Lyko. 

En detaljplan ska finnas om det finns intresse av etablering på området. Intressenter har 

funnits för att etablera sig vid Vansbro Västra men har avstått då det inte funnits någon 

detaljplan. 

KBR skickar med att kommunikationen kring Vansbro Västra har kunnat gjorts 

tydligare. Det är även svårighet att hitta information om hur synpunkter kan lämnas. 

Trafikverkets länsplan 2026-2037 

Vansbro kommun har lämnat synpunkter inför Länsplan 2026-2037 till Trafikverket. 

Huvudtema för mötet: Hur ska samarbetet mellan KBR och kommunen se 
ut?  

KBR är en bra tillgång för kommunen, örat mot medborgarna, om vilka frågor som är 

aktuella för medborgare. 

Bra om kommunen kan komma med fler frågor till intresseföreningarna/KBR inför 

planerade förändringar. 

Under året ska kommundelsträffar genomföras i de olika kommundelarna. 

Frågan ställs om kommunen kan lägga ut information på hemsidan om KBR. 

Kommunen undersöker möjligheter och vad som redan finns. 

KBR undrar hur läget är med trygghetspunkter. Arbete pågår för att ta fram lämpliga 

trygghetspunkter. Frågan om trygghetspunkter kommer lyftas längre fram när mer 

information finns om dessa. 

Intresseföreningar visar intresse av att gör enklare åtgärder i samhället– om 

intresseföreningar vill hjälpa till med vissa delar tas den kontakten direkt med 

sektorchef samhälle. 

Till nästa möte 

Information från Vansbrohem – hur ser trycket ut på lägenheter, byggnationer, 

underhåll mm. 
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